
 Комитет по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 27» 

 

 

ПРИКАЗ№ 142 

от 26.08. 2025г. 

 

 

О создании антибуллингового комитета и об утверждении антибуллинговой 

программы   МБОУ «ОШ №27» на 2025-2026 учебный год 

    

Во исполнение пункта 19 раздела 2 Распоряжения Кабинета Министров 

Республики Адыгея № 436-р от 24 декабря 2024 года «О региональной программе 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2025-2027 

годы», на основании писем Комитета по образованию Администрации муниципального 

образования «Город Майкоп № 2608 от 16.06.2025 «Об актуализации антибуллинговых 

программ», № 2608 от 16.06.2025, рекомендаций  к составлению антибуллинговой 

программы в общеобразовательной организации, правовым  обеспечение 

профилактической работы,  в целях обеспечения психологической безопасности 

образовательной среды, предупреждению всех форм буллинга и профилактике 

суицидального поведения детей и для осуществления первичной профилактики буллинга 

среди несовершеннолетних в образовательной среде 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «ОШ №27» антибуллинговый комитет в следующем 

составе: 

 Трипкош Ю.В. директор школы, 

 Пышненко Л.И. заместитель директора по УВР, 

 Яловая М.В.  заместитель директора по УВР, 

 Лебедева Н.А. педагог –психолог, 

 Шуршина Г.В. - общественный инспектор по охране прав детства, 

 Назарова О.В.- руководитель ШМО учителей начальных классов, 

 Шефер Е.А. председатель Школьного Родительского комитета. 

 

2. Утвердить антибуллинговую программу в МБОУ «ОШ №27» на 2025-2026 

учебный год согласно приложению, к настоящему приказу. 

 

3. Осуществлять деятельность антибуллингового комитета, согласно 

утверждённой антибуллинговой программы, в полном объеме   2025-2026 учебном году; 

 

4.  Контроль за проведением профилактических мероприятий оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ «ОШ № 27»                                   Ю.В.Трипкош 


